prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 146.363,00 (cento e quarenta e seis mil trezentos e sessenta e três reais).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

16.1. A aquisição está prevista no Plano Anual de Contratações (PAC) da ANAC.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Mendes Carvalho de Souza, Analista Administrativo, em 06/08/2021, às 16:28, conforme horário oficial